Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 466/2022

Requer informações acerca da
indicação 995 de 2022, sobre
notificação de limpeza em terreno no
Mollon, neste município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado pelo
assunto por munícipes;

CONSIDERANDO a indicação 995 de 2022, que solicita a
notificação do proprietário para limpeza do terreno situado no final da Rua
Manganês, no bairro Mollon;

CONSIDERANDO que a limpeza é urgente e necessária já que
moradores estão convivendo com animais peçonhentos, invasão de escorpiões
e cobras em suas casas, o que coloca em risco vida de crianças;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. O proprietário do terreno foi notificado sobre a limpeza?
2. Em resposta positiva ao item 1, quando será realizada a

limpeza?
3. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1BXNA9875AA56YH2
		2022-05-27T17:05:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura